Direktur Utama PT. BPR. BKK Tasikmadu Kabupaten Karanganyar melampirkan 
data-data sebagai berikut:

1. Sertipikat Hak Pakai Nomor 12 yang diterbitkan oleh Kepala kantor 
Pertanahan Kabupaten/Kotamadya Karanganyar tangal 24 Desember 1990 
dengan luas 1.255 m2 (seribu dua ratus lima puluh lima meter persegi) atas 
nama pemegang hak Kelurahan Bejen Kecamatan Karanganyar.

2. Perjanjian Kerjasama antara Perusahaan Daerah Bank Perkreditan 
Rakyat Badan Kredit Kecamatan (PD. BPR. BKK) Tasikmadu dengan 
Pemerintah Kabupaten Karanganyar Nomor KP-012/001/PKS/III/2016 dan

[...]

Pemerintah Kabupaten Karanganyar atas Sertifikat Hak Pakai Nomor 12 

tanggal 7 Maret 2016, yang menyatakan bahwa Perusahaan Daerah 
Bank Perkreditan Rakyat Badan Kredit Kecamatan (PD. BPR BKK) 
Tasikmadu berhak memanfaatkan tanah pada Sertipikat Hak Pakai Nomor 12 
seluas 1.255 m2 (seribu dua ratus lima puluh lima meter persegi) untuk 
membangun bangunan kantor seluas 957 m2 (sembilan ratus lima puluh tujuh 
meter persegi) dengan kontribusi sebesar Rp7.500.000,00 (tujuh juta lima 
ratus ribu rupiah) per tahun.

3. Addendum Perjanjian Kerjasama antara Perusahaan Daerah Bank 

Perkreditan Rakyat Badan Kredit Kecamatan (PD. BPR. BKK) 
Tasikmadu dengan Pemerintah Kabupaten Karanganyar 
Nomor KP/012/022/PKS/IX/2017 dan Nomor 032/63/PKS/IX/2017 tentang

[...]

Pemerintah Daerah Kabupaten Karanganyar dalam Bentuk Barang kepada 
PT. BPR BKK Tasikmadu (Perseroda) Tahun 2023.

6. Kajian dari Kantor Jasa Penilai Publik “SIH WIRYADI DAN REKAN" 
Nomor 0325/2.0013-00/PI/07/0561/1/X/2023 tanggal 13 Oktober 2023 perihal 
Opini Penilaian Properti untuk tanah dengan luasan 957 m2 (sembilan ratus 
lima puluh tujuh meter persegi) yang merupakan bagian dari dokumen 

kepemilikan Hak Pakai nomor 12 tercatat atas nama Kelurahan Bejen dengan 
bentuk kepemilikan tunggal dengan nilai Rp2.518.000.000,00 (dua miliar lima 
ratus delapan belas juta rupiah).

c. Bahwa saat ini diketahui PT. BPR. BKK Tasikmadu Kabupaten Karanganyar 

menempati aset milik Pemerintah Kabupaten Karanganyar berupa tanah atas 
Sertipikat Hak Pakai Nomor 12 seluas 957 m2 (sembilan ratus lima puluh tujuh 
meter persegi) di Kelurahan Bejen, Kecamatan Karanganyar, dimana sisa tanah 
pada Sertipikat Hak Pakai Nomor 12 seluas 298 m2 (dua ratus sembilan puluh 
delapan meter persegi) digunakan untuk kegiatan belajar mengajar oleh Taman 
Kanak-Kanak (TK) Pertiwi Bejen.

d. Sehubungan dengan hal tersebut diatas, untuk memastikan dalam 
pelaksanaan penyertaan modal tersebut sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan, maka perlu kajian hukum terkait aspek pertimbangan

[...]

Usaha Milik Daerah dilaksanakan setelah dilakukan investasi oleh 
Pemerintah Daerah dan tersedianya rencana bisnis Badan Usaha Milik 
Daerah.

d. Bahwa saat ini, bangunan milik PT. BPR BKK Tasikmadu Kabupaten 
Karanganyar telah menempati tanah seluas 957 m2 (sembilan ratus lima puluh 

tujuh meter persegi) dari luasan keseluruhan 1.255 m2 (seribu dua ratus lima

puluh lima meter persegi) berdasarkan Sertipikat Hak Pakai Nomor 12 yang 
diterbitkan pada tanggal 24 Desember 1990 milik Pemerintah Kabupaten 
Karanganyar (rev. Lampiran kajian dari Kantor Jasa Penilai Publik “SIH
WIRYADI DAN REKAN” Nomor 0325/2.0013-00/PI/07/0561/1/X/2023 tanggal 13